
2015年度 食品ロス削減のための商慣習検討ワーキングチーム

第1回 加工食品会合

2015年11月26日 13:30～15:30

0．農林水産省 情報提供 →ご承知を賜りたく存じます

1．2015年度の加工食品の検討成果 →ご確認を賜りたく存じます

2．本年度の方針・考え方について →ご議論の上、確定したく存じます

3．本年度の取組案

(1)飲料・菓子の納品期限緩和の状況把握

(2)納品期限緩和によるリスク調査・分析

(3)賞味期限延長の進捗状況調査

(4)年月表示化の進捗状況調査

(5)フードバンク利用の先行事例の情報共有

(6)商慣習検討ワーキングチーム 提言のとりまとめ

→調査内容、調査方法、その他考慮すべき点について、意見を賜りたく存じます

→併せて委員各社における、各テーマのご検討・取組状況をコメント賜りたく存じます

4．スケジュールの確認、その他 →全体を通して、追加のご意見などを賜りたく存じます

配布資料
1. 議事次第
2. 参加者名簿
3. 農林水産省説明資料
4. 本年度の加工食品の取組・とりまとめ案

資料1

参考資料
1. 商慣習検討ワーキングチームの概要

議事次第


